O presente termo objetiva aumento do quantitativo do objeto da Ata de Registro de Preços nº 
052/2025, extraída do Pregão Eletrônico nº 0113/2024, da empresa TEIXEIRA IMPRESSÃO DIDITAL E 
SOL. GRÁFICAS LTDA-EPP, no percentual de 25% (vinte e cinco) por cento sobre o ITEM 01 do LOTE 97, 
para aquisição de 125 (cento e vinte e cinco) UNIDADES referentes à KIT PROERD REVISTA E 
CERTIFICADO, perfazendo o valor de R$1.433,75 (hum mil, quatrocentos e trinta e três reais e setenta e 
cinco centavos), em conformidade com a justificativa contida no Memorando nº 1.566/2026, consoante os 
ditames do art. 125 da Lei Federal nº 14.133/21 e solicitação da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.  
Data de Assinatura: